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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-1402
Responded to:  15 July 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
I’m looking for the following questions to be answered under a Freedom of Information request  
1. Can you provide information for 2022, 2023 and 2024, in J Division of motorists detected speeding showing only how many were motorcyclists 
(a) please provide a month by month breakdown of figures
(b) also including fixed penalty tickets and summons reports 
In relation to police officer detected speeding offences, I estimate that it would cost well in excess of the current FOI cost threshold of £600 to process your request.  I am therefore refusing to provide the information sought in terms of section 12(1) of the Act - Excessive Cost of Compliance.
By way of explanation, the type of vehicle involved is not a searchable field within our recording systems and each report would have to be reviewed to determine whether the vehicle was a motorcycle. 
To be of assistance, the table below details all detected speeding offences in J Division - for all vehicles.  Please note the caveats below the table.
Table 1: Detected speeding offences – J Division – 2022-2024 (Calendar Years)
	Months
	Jan
	Feb
	Mar
	Apr
	May
	Jun
	Jul
	Aug
	Sep
	Oct
	Nov
	Dec
	Total

	2022
	30
	16
	20
	58
	31
	20
	34
	41
	23
	38
	15
	3
	329

	2023
	19
	31
	10
	28
	31
	31
	14
	14
	20
	33
	12
	4
	247

	2024
	17
	23
	27
	19
	15
	10
	11
	39
	15
	11
	9
	11
	207



All statistics are provisional and should be treated as management information. 
Data was extracted from Police Scotland systems and are correct as of 2nd July 2025. Data was extracted based on crime detected date in J division for SGJD classifications:
'730300 - Speeding in restricted areas'
'730400 - Other speeding offences'			

(c) also including statistics from camera safety unit and please mark these to be identified as from CSU
Table 2 at the end of this letter outlines the data provided by the Safety Camera Unit.
Please note, this data was extracted as of 03/06/2025.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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Table 2: Safety Camera Unit – J Div Motorcycle Offences – 2022-2024
	Year
	Status
	Jan
	Feb
	Mar
	Apr
	May
	Jun
	Jul
	Aug
	Sep
	Oct
	Nov
	Dec
	Total

	2022
	Offences
	0
	 0
	 0
	1
	4
	13
	5
	9
	4
	4
	2
	0
	42

	
	Conditional Offers Issued
	0
	 0
	 0
	 0
	2
	9
	4
	4
	2
	2
	2
	0
	25

	
	Reported to Court
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	5

	2023
	Offences
	1
	 0
	2
	3
	6
	11
	7
	11
	4
	4
	0
	0
	49

	
	Conditional Offers Issued
	0
	 0
	2
	2
	4
	9
	5
	10
	4
	1
	0
	0
	37

	
	Reported to Court
	1
	 0
	0
	0
	1
	2
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	8

	2024
	Offences
	1
	 0
	2
	0
	3
	2
	5
	3
	5
	3
	1
	0
	25

	
	Conditional Offers Issued
	1
	 0
	2
	0
	2
	2
	4
	3
	4
	3
	1
	0
	22

	
	Reported to Court
	0
	0 
	0 
	0 
	0 
	0 
	2
	0 
	0 
	0 
	0 
	0 
	2
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